06/03/2023, 13:43 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84679 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1348/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
PLACA " PROIBIDO ESTACIONAR", NA
RUA CORONEL SOARES DE GOUVEIA,
CASCATINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de placa "
proibido estacionar", na Rua Coronel Soares de Gouveia, Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

A realização do pedido é fundamental devido o local possuir uma rua bastante estreita com
alguns veículos   parados de forma irregular, situação que atrapalha a entrada e saída, de
caminhões, atendimento de emergência.

Sendo necessário uma maior fiscalização para coibir o estacionamento irregular.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2023

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 06/03/2023 - 13:20:47
Data do Processo: 06/03/2023 - 13:29:38
Processo: 1348/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500010474134

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000104741348